
 

Stand: 14.11.2024 

Parkgebühren in Minden ab dem 01.11.2024 
 
Innenstadt 
 
 
Zone 1 (rot) – Kern der Innenstadt, 
Schlagde und Weserglacis 

Zone 2 (grün) – Altstadt Zone 3 – Marienstraße, Simeonsplatz u. 
Dreiecksplatz (lila) 

Gebührenpflichtig von Mo-Sa von 09 bis 19 Uhr 
 

Gebührenpflichtig von Mo-Sa von 09 bis 19 Uhr 
 

Gebührenpflichtig von Mo-Fr von 09 bis 16 Uhr 
(Ost) 
Gebührenpflichtig von Mo-Fr von 09 bis 19 Uhr 
(West u. Süd) 
 

1 Stunde:  2,00 EUR 1 Stunde:  1,60 EUR 1 Stunde:  1,00 EUR 
15 Minunten:  0,50 EUR 15 Minunten:  0,40 EUR 15 Minunten:  0,25 EUR 
Max. Parkdauer 4 Stunden Max. Parkdauer 4 Stunden Max. Parkdauer keine 

 
 
Das Parken auf Kanzlers Weide ist für alle PKW gebührenfrei. 
 
 
Tarife für Wohnmobile auf Kanzlers Weide 
 
Bis zu 3 Stunden von 10 bis 19 Uhr kostenlos 
1 Tag 5,00 EUR 
2 Tage  10,00 EUR 

 


